
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Stipula di n.l contratto di collaborazione coordinata e continuativa per
data manager da utilizzare nell'ambito della linea progettuale: "Supporto Sociale nel
percorso nascita" del P.S.N. 2013.

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n'

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

II Responsabile dell'istruttoria

IL DIRETTORE SANITÀ!
(Dott.ss,

AZIENDALE

Seduta del giorno 19 DIC. 2016

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014,

giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 476 del 30/12/2014, si è preso atto della
comunicazione delle risorse assegnate a questa Azienda per la realizzazione dei Progetti
Obiettivi di PSN anno 2013, giusta nota prot.n. 5°/Dip/ 0085420 del 07/11/2014
dell'Assessorato della Salute - Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica -
Servizio 5 "Economico Finanziario", con l'allegata tabella di ripartizione delle quote assegnate
per ogni linea progettuale, per l'importo complessivo di € 384.820,00;

Che con la succitata delibera si è preso atto, altresì, della nota prot. n. 5°/Dip. 0092586
del 03/12/2014, con la quale l'Assessorato della Salute ha trasmesso le schede inerenti i
contenuti progettuali in parola;

Rilevato che l'attuazione dei Progetti Obiettivi di PSN anno 2013 prevedeva, tra l'altro,
la realizzazione del seguente progetto:

LINEA
PROGETTUALE

10 - Tutela della maternità •
Percorso nascita -

partoanalgesia

Progetto assegnato

10.6 Supporto psicosociale nel percorso nascita
con particolare riguardo ai reparti critici

Referente
Aziendale

Prof. G. Ettore

Vista la nota prot. N. 391 del 09/11/2016, qui allegata per costituirne parte integrante, con
la quale il Prof. Giuseppe Ettore - referente aziendale del sopra citato progetto - ha chiesto, al
fine di poter procedere alla realizzazione della linea progettuale: "Supporto psicosociale nel
percorso nascita con particolare riguardo ai reparti critici" del P.S.N. 2013, la stipula di n. 1
contratto di collaborazione coordinata e continuativa, della durata di 6 mesi per un data
manager;

Considerato di poter accogliere la superiore istanza, attingendo dalla graduatoria per Data
Manager approvata da questa Azienda con atto deliberativo n. 558 del 21/07/2016.

Rilevato che con deliberazioni n. 627 del 09/08/2016 e n. 679 del 21/09/2016 è stata
scorsa la graduatoria di merito fino al 3° posto degli idonei, utilizzati presso altra U.O. e, al fine
di assumere il data manager richiesto dal Prof. Ettore, di procedere allo scorrimento della
suddetta graduatoria di un altro professionista classificato in quarta posizione e che risulta essere
la dott.ssa Tirendi Giorgia Giusy;

Vista la nota mail del 14/12/2016 della Dr.ssa Tirendi Giorgia Giusy, con cui ha
comunicato la propria indisponibilità ad accettare l'incarico de quo;

Considerata la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito per la
5° classificata, Dr.ssa Barbagallo Alessia Paola Maria, la quale con nota mail del 16/12/2016 ha
comunicato la propria disponibilità ad accettare l'incarico di che trattasi;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover stipulare con la suddetta data manager un contratto
della durata di sei mesi, con un compenso mensile lordo onnicomprensivo di €. 1.333,33 che
verrà corrisposto in rate mensili posticipate, a seguito di attestazione del Responsabile del
progetto PSN 2013: "Supporto psicosociale nel percorso nascita con particolare riguardo ai
reparti critici" circa il raggiungimento degli obiettivi connessi all'attività richiesta;



Accertato che la spesa di € 8.000,00, scaturente dal presente atto, graverà sul Conto
12001000089 "Tutela della maternità - Percorso nascita partoanalgesia" anno 2013;

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che ne attesta la piena legittimità, nonché la
correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto della nota prot. n. 391 del 09/11/2016, qui allegata per costituirne parte
integrante, con la quale il Prof. Giuseppe Ettore - referente aziendale del sopra citato progetto -
ha chiesto, al fine di poter procedere alla realizzazione della linea progettuale: "Supporto
psicosociale nel percorso nascita con particolare riguardo ai reparti critici" del P.S.N. 2013, la
stipula di n. 1 contratto di collaborazione coordinata e continuativa, della durata di 6 mesi per un
data manager.

Procedere alla stipula di n. 1 contratto di collaborazione coordinata e continuativa per lo
svolgimento di specifiche attività finalizzate alla realizzazione della linea progettuale: "Supporto
psicosociale nel percorso nascita con particolare riguardo ai reparti critici" del P.S.N. 2013 nei
confronti della dott.ssa Barbagallo Alessia Paola Maria, nata a Catania il 17/12/1980, quinta
classificata nella graduatoria di merito per data manager, approvata con atto deliberativo n. 558
del 21/07/2016.

Dare atto che il suddetto contratto avrà durata di sei mesi, con un compenso mensile
lordo onnicomprensivo di €. 1.333,33 che verrà corrisposto in rate mensili posticipate, a seguito
di attestazione del Responsabile del progetto PSN 2013: "Supporto psicosociale nel percorso
nascita con particolare riguardo ai reparti critici" circa il raggiungimento degli obiettivi connessi
all'attività richiesta.

Imputare la spesa di € 8.000,00, scaturente dal presente atto, sul Conto 12001000089
"Tutela della maternità - Percorso nascita partoanalgesia" anno 2013;

Stante l'importanza scientifica del progetto, munire il presente atto della clausola di
immediata esecuzione.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
(Dott. Giovanni Annino) (mtt.ssa An

ENERALE
o Santonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Sig. Salvatore Ledda)


